

# Bayerisches Gesetz- und Verordnungsblatt

Nr. 11	München, den 19. Juni	2018
Datum	Inhalt	Seite
12.6.2018	<b>Gesetz zur Änderung des Bayerischen Verfassungsschutzgesetzes</b> 12-1-I	382
12.6.2018	<b>Gesetz zur Anpassung land- und forstwirtschaftlicher Vorschriften</b> 2015-1-1-V, 2030-2-1-4-F, 2125-2-L, 2239-1-K, 7801-1-L	387
12.6.2018	<b>Gesetz zur Änderung des Gesetzes über das öffentliche Versorgungswesen und weiterer Rechtsvorschriften</b> 763-1-I, 700-2-W, 103-2-V, 2032-2-11-F, 763-12-I	391
5.6.2018	Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Durchführung des Bayerischen Verwaltungszustellungs- und Vollstreckungsgesetzes 2010-2-1-I	397
23.5.2018	Verordnung zur Änderung der Ausführungsverordnung Schulfinanzierungsgesetz 2230-7-1-1-K	398
1.6.2018	Ausbildungsverordnung für Fachpraktiker in agrar- und hauswirtschaftlichen Berufen (Ausbildungsverordnung Fachpraktiker – FPrAgrHwV) 7803-27-L, 7803-2-L, 7803-24-L, 7803-26-L	400
7.6.2018	Verordnung zur Änderung der Wahlordnung für die staatlichen Hochschulen 2210-1-1-2-WK	431
–	Druckfehlerberichtigung des PAG-Neuordnungsgesetzes vom 18. Mai 2018 (GVBl. S. 301) 2012-1-1-I , 2012-2-1-I	434
–	Druckfehlerberichtigung der Verordnung zur Änderung der Verordnung über den fachlichen Schwerpunkt Verwaltungsinformatik vom 20. März 2018 (GVBl. S. 223) 2038-3-1-6-F	435

2012-1-1-I , 2012-2-1-I

## Druckfehlerberichtigung

Das PAG-Neuordnungsgesetz vom 18. Mai 2018 (GVBl. S. 301) wird wie folgt berichtigt:

1. § 1 zur Änderung des Polizeiaufgabengesetzes (PAG) wird wie folgt geändert:
  - a) In Nr. 35 werden in Art. 50 Abs. 1 Satz 1 Nr. 7 Buchst. b die Wörter „diejenigen“ durch das Wort „diejenigen“ ersetzt.
  - b) In Nr. 40 wird in Art. 58 Abs. 6 Satz 1 das Wort „Parlamentarischen“ durch das Wort „Parlamentarische“ ersetzt.
2. In § 2 Nr. 12 zur Änderung des Polizeiorganisationsgesetzes (POG) wird in Art. 13 Abs. 4 Satz 2 das Wort „Zentrale“ durch das Wort „Zentralen“ ersetzt.